kaum muslimin dan kaum kafir Quraisy. Pasukan Rasulullah

menghadapi musuh dengan gagah berani, mereka tidak gentar

meskipun jumlah mereka 1 banding 3, kaum muslimin hanya

berjumlah 314 orang, sedangkan kafir Quraisy nerjumlah 1000

orang. Perang Badar terjadi pada tanggal 17 ramadhan Tahun 2

Hijriah bertepatan 8 Januari 623 Masehi. Perang ini terjadi di desa

Badar. Sebuah desa yang terletak antara Mekkah dan Madinah.

Strategi Rasulullah dalam perang badar adalah dengan

menguasai penampungan air. Penampungan air itu sangat

dibutuhkan kedua belah pihak. Seorang kafir Quraisy bernama